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Den fg. formand (Inge Dahl-Sørensen):1 
Så er det hr. Ole Stavad for en sidste kort be- 
mærkning. 

(Kort bemærkning). 
Ole Stavad (S): 
Men virkeligheden er jo, hvis vi lægger det, som 
hr. Kristian Jensens egen partifælle, amtsborg- 
mester Hans Jørgen Holm i Vestsjællands Amt, 
udtalte sidste torsdag, til grund, at så står man 
over for at blive sat under administration. Og 
det er det amt, som regeringen har fremsat et 
lovforslag i Folketinget om at man vil trække 
60 mio. kr. fra. 

Så siger hr. Kristian Jensen, at man jo har 
brudt skattestoppet. Det er jo ikke i det enkelte 
amt, det er ikke i den enkelte kommune. Hvis vi 
ser samtlige kommuner og samtlige amter un- 
der ét efter regeringens egen opgørelse, så har 
man brudt skattestoppet med 0,02 pct. Det sva- 
rer til en skattestigning på 3 kr. om måneden 
ved en årsindkomst på 250.000 kr. 

Det er det brud, samtlige kommuner og am- 
ter under ét har gjort, og det er det, Venstre, De 
Konservative og Dansk Folkeparti vil bruge som 
anledning til en straffeekspedition imod Vest- 
sjællands Amt. 

(Kort bemærkning). 
Kristian Jensen (V): 
Ligegyldigt hvor ofte hr. Ole Stavad citerer en i 
øvrigt udmærket amtsborgmester, hr. Holm fra 
Vestsjællands Amt, som er helt uden skyld i, at 
et flertal primært bestående af socialdemokrater 
har påtvunget Vestsjællands Amt en skattestig- 
ning og dermed resulteret i hele diskussionen 
her, ligegyldigt hvor tit amtsborgmesteren bliver 
citeret, så ændrer det ikke ved den kendsger- 
ning, at Vestsjællands Amt ikke er et amt, der er 
under administration. Det er ikke sat under ad- 
ministration af Indenrigsministeriet, og dermed 
indgår det naturligt i den opgørelse over, hvor- 
vidt amterne samlet set har overholdt det, som 
de har aftalt. 

, Kl. 13.40 
Det er rent faktisk sådan, at der er en forskel 

på den her regering og den tidligere. Hvor den 
tidligere regering indgik aftåler, som den åben- 
bart var ligeglad med blev brudt, har denne her 
regering -  og det vil jeg gerne rose regeringen 
for -  det princip, at indgåede aftaler skal over- 
holdes. Aftaler skal ikke vurderes, og så kan 
man skønne, og der er en gråzone, hvor det er 
svært at se, om de bliver overholdt eller ikke 

overholdt. De skal overholdes, og bliver de ikke 
overholdt, får det en konsekvens. Det synes jeg 
er et godt princip, og det vil jeg gerne rose rege- 
ringen for. 

Den fg. formand (Birthe Skaarup): 
Så går vi videre i ordførerrækken. 

Ole Stavad (S): 
For lige at gøre den tidligere debat, vi har haft 
her med hr. Kristian Jensen, færdig, vil jeg sige, 
at den tidligere regering altid har overholdt sine 
aftaler med kommunerne og amterne. Men vi 
har haft så stor respekt for det lokale og regiona- 
le demokrati, at vi kan sige, at små afvigelser har 
vi været parate til at acceptere, hvorimod den 
nuværende regering ikke på yderste decimal 
accepterer noget fra kommuner og amter, men 
ikke selv holder den del af aftalerne, som de ind- 
går. 

Jeg vil i øvrigt takke SF for, at man har rejst 
denne her forespørgsel. I modsætning til visse 
andre så synes jeg, den er meget relevant. Fore- 
spørgslen er jo rejst til finansministeren, og der- 
for vil jeg holde mig til det lidt mere overordne- 
de. Der kommer jo senere, på torsdag i denne 
her uge, en debat, der mere tager den sociale 
vinkel, hvor det er sodalministeren, der rejses 
forespørgsel til. 

Men når jeg nu har lyttet til både finansmini- 
steren og ikke mindst Venstres ordfører, må jeg 
indrømme, at det, som jeg hører der bliver sagt, 
ikke er det, som man i årsregnskabsloven kalder 
for et retvisende billede. Det synes jeg er sådan 
et godt udtryk, for det skal ikke bare være noget 
med, at man har nogle decimaler, der passer i et 
eller andet, men det skal give et billede af, hvad 
det er for en virkelighed. Og det er ikke den vir- 
kelighed, som jeg tror de fleste borgere oplever, 
som man genkender i det, som finansministeren 
og Venstres ordfører, hr. Kristian Jensen, har 
sagt. 

Jeg vil sige noget lidt overordnet om tre ting. 
Jeg vil se tilbage på den budgetlægning, som vi 
jo nu diskuterer her, jeg vil gerne sige lidt om 
skattestoppet, og så vil jeg gerne sige lidt om ud- 
ligningsreform og regionalpolitik. 

Først: Hvad er det for et billede, vi kigger ud 
over? Jeg deltager ikke, og Socialdemokratiet 
deltager ikke i at sige, at alle kommuner er ude 
i store, store økonomiske vanskeligheder og 
umuligt kan levere ordentlig service til deres 
borgere. 


